PAGINA 1

ANO IIº - Nº 024 – SA O MATEUS DO MARANHA O, TERÇA-FEIRA 15 DE MARÇO DE 2016 – 02 PAGINAS

ATA DE POSSE DOS CONSELHEIROS DO CONSELHO

ADMINISTRATIVO DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA

MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO – IPM

Foi realizada aos 15 (quinze) dias do mês de março de 2016, às 15

horas, na sede da Prefeitura Municipal deste município, situada na

Rua Verão, nº 50, Centro, a sessão solene de posse CONSELHO

ADMINISTRATIVO DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA

MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO – IPM,

eleitos para o triênio 2016/2019. De acordo com as Leis Munici-

pais 207 e 18/2015 e todos os seus parâmetros legais. Nomeados

pela portaria 03/2016, conforme abaixo:

JUVENIL GONÇALVES DA COSTA – (MEMBRO NATO),

presidente do IPM, residente na Rua do Flamengo, 492, Centro,

São Mateus do Maranhão, portador do RG:056082172015-6, CPF:

243.205.603-53

Titular representante do executivo: Andrearuth de Sousa Lima,

lotado na secretaria do Meio Ambiente, RG: 145179931/SSP-MA,

CPF: 407.552.073-00, residente na Rua Primavera,  nº 38 Bairro:

Centro,  Cidade: São Mateus do Maranhão, Telefone(99) 98196-

9618.

Suplente representante do executivo: Ivaneide de Carvalho,

lotado na secretaria de Administração, RG: 50583396-4/SESP-

MA, CPF: 817.037.753-68, residente na Rua Buenos Aires,  nº 12,

Bairro: Vila Nova,  Cidade: São Mateus do Maranhão, Telefo-

ne(99) 98135-5792.

Titular (vereador) representante do Legislativo: Antonio Ber-

nardino Chaves, vereador, RG: 249502320030, CPF:

159.018.233-20, residente na Av. Antônio Pereira Aragão, nº S/N,

Bairro: Centro, São Mateus do Maranhão, Telefone (99) 98204-

1000.

Suplente (vereador) representante do Legislativo: Adaylton de

Sousa Lima, vereador, RG: 225796320021, CPF: 025.243.313-00

residente no Povoado Barro Preto nº S/N Bairro: Zona Rural,  São

Mateus do Maranhão, Telefone (99) 98131-5630.

Titular representante dos servidores inativos
Raimunda Mourão da Silva (aposentado ou pensionista) do IPM.

RG: 110810399-2, CPF:236.999.143-72, residente na Rua Gumer-

cindo Filho, nº 12, Bairro: Centro, São Mateus do Maranhão,

Telefone (99) 98171-7922.

Suplente representante dos servidores inativos
Tânia Maria Vieira Paula (aposentado ou pensionista) do IPM.

RG: 888863985, CPF: 270.261.593-72, residente na Rua do Sol,

nº 239, Bairro: Centro, São Mateus do Maranhão, Telefone (99)

98202-7961.

Titular representante do IPM, Rubenilson da Silva Licá, servi-

dor efetivo do IPM portador do RG: 04714372013-3 SSP MA,

CPF: 021.795.013-23, residente da Rua Nova, 12, Bairro Avenida

Piqui, São Mateus do Maranhão.

Suplente representante do IPM, Iara Amaral Lima Lopes, servido-

ra efetiva do IPM portadora do RG: 033.953.712007-9 SSP MA,

CPF: 048.597.213-14, residente da Rua Santo Antônio 01, Bairro

Centro, São Mateus do Maranhão.

O Senhor JUVENIL GONÇALVES DA COSTA, por ser (MEM-

BRO NATO), presidente do IPM será o presidente do Conselho por

força do Artigo 86 § 1º da Lei 207/2015 e ficou eleito como secretá-

ria, a senhora, Ivaneide de Carvalho. Tendo atendido todas as exi-

gências legais, estão sendo empossados pelo senhor Presidente o

referido conselho, assumindo o compromisso de bem desempenhar

as suas funções e cumprir os deveres estabelecidos na forma da

legislação pertinente e em vigor, bem como os princípios da legali-

dade, moralidade, publicidade e eficiência, sob as penas da lei e,

para todos os efeitos legais, serão considerados em exercício a partir

desta data. A sessão de posse contou com a presença do excelentís-

simo senhor Prefeito Municipal de São Mateus que na ocasião fez

várias explanações sobre a crise financeira e institucional que o país

atravessa e, em seguida, os presentes expuseram os seus pontos de

vista. Nada mais havendo a tratar foi lavrada a presente que depois

de lida e aprovada será assinada. Eu mim, Sebastião Nunes Neto,

que lavrei a presente que vai assinada por mim pelos demais.

_______________________________________________________

ATA DE POSSE DOS CONSELHEIROS DO CONSELHO

FISCAL DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL

DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO - IPM

Aos 15 dias do mês de março de dois mil e dezesseis, às 15h, na

Sede da Prefeitura deste Município, localizada na Rua Verão, 42,

Centro, São Mateus do Maranhão, tomou posse o Conselho Fiscal,

do IPM – Instituto de Previdência Municipal de São Mateus do

Maranhão, eleitos para o triênio 2016/2019. De acordo com as Leis

Municipais 207 e 18/2015 e todos os seus parâmetros legais. Nome-

ados pela portaria 03/2016. Estavam presentes os membros deste

conselho e do Administrativo, bem como a Comissão Eleitoral que,

na ocasião, juntamente com o presidente do IPM, deram posse aos

novos Conselheiros do Conselho Fiscal do IPM gestão 2016/2019,

composta pelos seguintes membros:

Titular representante do executivo: Marina Lima Pereira, lotado

na secretaria de Educação, RG: 63294996-1/SEJSP-MA, CPF:

982.602.003-68, residente na Rua São João, nº S/N,  Bairro: Aveni-

da Piqui, São Mateus do Maranhão, Telefone: 98.98132.9093

Suplente representante do executivo: Ana Paula Castelo Branco

de Sousa (nome após o divórcio), lotado na secretaria de Infra Estru-

tura, RG: 000076400497-2, CPF: 250.058.043-15, residente na Rua

da Mangueira, nº  190, Bairro: Centro, São Mateus do Maranhão,

Telefone (99) 98160-3378.

Titular representante dos servidores inativos: Maria das Graças

Boueres de Paula, (aposentado ou pensionista) professora, do IPM.

RG: 346777/SSP-MA e CPF: 476.289.103-78, residente na Rua

Lino Machado, nº 263, Bairro: Piqui Cidade: São Mateus do Mara-

nhão.

RUBRICA Pag.

    Ata de Posse dos Conselheiros do Conselho de Administração-IPM 01
    Ata de Posse dos Conselheiros do Conselho Fiscal-IPM 01

  MUNICIPIO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO-MA

PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL

PAGINA 2

ANO IIº - Nº 024 – SA O MATEUS DO MARANHA O, TERÇA-FEIRA 15 DE MARÇO DE 2016 – 02 PAGINAS

Suplente representante dos servidores inativos: Francisca da

Conceição Lima Castro (aposentado ou pensionista) professora do

IPM. RG: 0000806601973/SSP-MA, CPF: 126.321.043-00, resi-

dente na Rua Verão, nº 117, Bairro: Centro, Cidade: São Mateus

do Maranhão, Telefone (99) 98126-6229.

Titular (vereador) representante do Legislativo: Alessandro

Manoel Marques Silva, RG: 39.079.340-1, CPF: 359.438.858-11,

residente na Rua do Brejo,  nº 33, Bairro: Centro, Cidade: São

Mateus do Maranhão, Telefone (99) 98183-8241.

Suplente (vereador) representante do Legislativo: Irapoã dos

Santos Brandão, RG: 767575970, CPF: 823.131.156-20, residente

na Rua do Flamengo, nº S/N, Bairro: Centro, Cidade: São Mateus

do Maranhão, Telefone (99) 98115-6459.

Titular representante do IPM: Fabio dos Reis Nina, servidor

efetiva do IPM portador do RG: 036.738.492009-9 SSP MA, CPF:

048.859.073-65, residente na Rua Benu Lago SN, final da rua

sentido Bacabal Bairro Novo, São Mateus do Maranhão.

Suplente representante do IPM: Juciane Oliveira dos Santos,

servidora efetiva do IPM portadora do RG: 997.20798-1 SSP MA,

CPF: 881.980.143-49, residente na Rua do Flamengo, 407, Bairro

Centro, São Mateus do Maranhão.

Na ocasião foram eleitos entre seus pares, para Presidente, a se-

nhora Marina Lima Pereira, e para secretário, o senhor Fabio dos

Reis Nina. Nada mais havendo a tratar foi lavrada a presente que

depois de lida e aprovada será assinada. Eu, Fabio dos Reis Nina,

lavrei a Ata que vai assinada por mim pelos demais.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Diário Oficial do Município

Poder Executivo

Praça Matriz, 42 - Centro

São Mateus do Maranhão—MA

Hamilton Nogueira Aragão
Prefeito Municipal

Ivo Rezende Aragão
Secretaria de Administração

Site:  www.saomateus.ma.gov.br

ESTADO DO MARANHÃO